
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Специализированная школа № 1 им. Д. Карбышева с углубленным изучением  

французского языка г. Феодосии Республики Крым» 

(МБОУ специализированная школа № 1) 

 

ПРИКАЗ 

22.08.2025 № 339 

 г. Феодосия   

 

 О создании комиссии по контролю 

за организацией и качеством питания обучающихся  

в 2025/2026 учебном году 

В соответствии со статьёй 32 «Компетенция и ответственность образовательного 

учреждения» Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3./2.4.3590-20  «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», с целью  выполнения Методических рекомендаций, 

утвержденных приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым и 

Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю от 

24.04.2017 г. № 1036/68,  в соответствии с Положением о комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся (приказ № 303 от 22.08.2017 г.) 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания (далее – 

Общественная комиссия) обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Специализированная школа № 1 им. Д. Карбышева с углубленным изучением 

французского языка г. Феодосии Республики Крым» (далее - МБОУ специализированная школа № 

1) в составе:  

- председатель комиссии: директор МБОУ специализированная школа № 1– Кирпиченко Т.Г..; 

- заместитель председателя комиссии – ответственный по питанию Федоренко Т.Н.; 

   -  члены комиссии:  

   заместитель директора по учебно-воспитательной работе – ТелешеваА.И.; 

   педагог-организатор – Карапетян А.Г.; 

   социальный педагог – Иванова М.В.; 

   представитель профсоюзного комитета – Мозговая В.С.; 

представитель родительской общественности – Арестенко С.А. 

 2.  Определить работу общественной комиссии в соответствии с планом (Приложение 1). 

3. Вменить в обязанность общественной комиссии ежедневное осуществление контроля: 

-  за санитарно-гигиеническим состоянием столовой; 

-  за соответствием вывешенного «Меню» дня фактическому питанию; 

-  за исполнением нормативных и правовых актов по организации питания обучающихся;  

- за организацией процесса питания детей и качеством приготовленной продукции с целью 

сохранения и укрепления здоровья детей. 

4. Информировать родителей об итогах своих проверок при проведении родительских 

собраний или других мероприятиях. 

5. Результаты проверок рассматривать на заседаниях общественной комиссии по контролю 

за организацией и качеством питания обучающихся для принятия необходимых мер по 

устранению выявленных недостатков. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ специализированная школа № 1                       Т.Г. Кирпиченко 



 

 

 

С приказом ознакомлен(а) 

 

«___»_________________ 2025 г. ___________ Федоренко Т.Н. 

«___»_________________ 2025 г. ___________ Телешева А.И. 

«___»_________________ 2025 г. ___________ Карапетян А.Г. 

«___»_________________ 2025 г. ___________ Иванова М.В. 

«___»_________________ 2025 г. ___________ Арестенко С.А. 

«___»_________________ 2025 г. ___________ Мозговая В.С. 



 

 

 

                                                                                                               Приложение 1 к приказу  

                                                                                                               От 27.08.2024 № 368 

 

 

План проведения проверок комиссией по контролю 

за организацией и качеством питания обучающихся  

в МБОУ специализированная школа № 1 

на 2024/2025 учебный год 
 

№ п/п 

 

Мероприятия 

 

Сроки проведения 

 

1. Контроль за соответствием ежедневного меню 

(меню-раскладки) примерному меню по набору 

блюд, требованиям СанПиН по составу и выходу 

блюд, соответствием веса порций меню, 

вкусовым качествам предлагаемых блюд. 

Один раз в месяц 

 

2. Контроль за санитарным содержанием и 

санитарной обработкой предметов 

производственного окружения. 

Один раз в месяц 

 

3. Контроль за санитарным состоянием обеденного 

зала и пищеблока. 

 

Один раз в месяц 

 

4 

 

Контроль за своевременностью проведения 

лабораторных, инструментальных исследований. 

 

В течении года 

5. 

 

Проверка за поступающими на пищеблок 

продуктами питания: наличие сопроводительных 

документов на поступающее сырье и продукты 

питания, подтверждающих их качество и 

безопасность, сроки реализации продуктов. 

 

Один раз в месяц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


